МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «Детский сад № 11 города Буйнакска»

Республика Дагестан, г. Буйнакск, ул. Орджоникидзе 8 «а», т. 8(87237) 2-10-72

_______________________________________________________________________________________

Приказ № 31 «а»
по МК ДОУ Д/С № 11                                                                                                 от 20.09.2016г.

О проведении практической отработки плана эвакуации в случае пожара.

В соответствии с планом работы по обеспечению безопасности участников образовательного процесса, требованиями статьи 37 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», согласно приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.04.2003г. № 1612 «О принятии мер по усилению противопожарного режима в образовательных учреждениях» и в целях практической отработки плана эвакуации из здания людей при возникновении пожара или чрезвычайной ситуации
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести практическую отработку плана по эвакуации людей при возникновении пожара или чрезвычайной ситуации  22.09.2016г. с 10.00 до 11.00

2. Эвакуацию воспитанников из здания за территорию МКДОУ производить согласно плану, имея список присутствующих детей. После эвакуации проверить количество детей по списку и доложить заведующему.

Ответственный: зам. зав. по УВР Магомедова М.К.

3. Членам пожарной дружины освободить пути эвакуации, организовать тушение пожара первичными средствами пожаротушения.

4. По итогам проведения практической отработки плана эвакуации оформить акт.

5. Общее руководство по проведению практической отработки плана по эвакуации воспитанников и сотрудников МК ДОУ возложить на заместителя заведующего по АХЧ Заирханову А.Ш.

6. Контроль по выполнению данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МК ДОУ № 11

Н.А. Гаджиева